
 
Santa Cruz – PE Sexta-feira 14 de Fevereiro de 2020  Ano VII – Número 1471 

 
 

 

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE 
 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 004/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS, e Processo Administrativo 

nº006/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS. Objeto: o eventual fornecimento de medicamentos e material pensos 

e de consumo hospitalar, destinado ao Hospital Municipal João Rodrigues de Souza, do Município de Santa 

Cruz, com entrega imediata, duarante 12 (doze) meses. Resultado de julgamento de Proposta de Preços e 

Habilitação: as empresas: a) DROGA FONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, teve sua proposta 

desclassificada, por ser empresa de grande porte, quanto que neste pregão a licitação está exclusiva para as 

micro e pequenas empresas, empresas de pequeno porte, como previsto no item 5. do edital (DA 

PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO). No tocantes as empresas: b) BARROS E BARROS HOSPITALAR- EPP, CNPJ: 

23.523.598/0001-08, foi declarada habilitada e vencedor nos lotes: LOTE -01- itens (01 ao 85) e LOTE- 02, 

Itens (02,03,06,08,09,12,13,14,15,17,19,20,24,27,28,29,30,37), apresentado no mapa de lance final, por ter 

apresentado todos os documentos solicitados pelo instrumento convocatório e atendido a todos os 

requisitos exigidos pelo Edital. O licitante, c) PNZMED DIST. PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA-

ME, CNPJ: 32.980.956/0001-20, foi declarada habilitado e vencedor nos lotes: Lote - 02, itens 

(01,04,05,07,10,11,16,18,21,22,23,25,26,31,32,33,34,35,36), conforme planilha final de lances verbais, do 

certame, em razão de ter ficado com menores preços, que foi definido para o objeto da presente licitação, 

sala das sessão da CPL em, 07 de fevereiro de 2020. Juarez G. da Silva - Pregoeiro/Presidente da CPL. 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 



 
  

 

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE  Sexta - feira, 14 de Fevereiro de 2020 Página 2 
 

Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 004/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS, e Processo Administrativo 
nº006/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS: Objeto o eventual fornecimento de medicamentos e material pensos 
e de consumo hospitalar, destinado ao Hospital Municipal, João Rodrigues de Souza, do Município de Santa 
Cruz, com entrega imediata, duarante 12 (doze) meses, que após o processamento do Pregão Presencial 
(Registro de Preços) nº 004/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS, e Processo Administrativo nº006/2020-PMSC, 
Nº003/2020-FMS, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: 
Empresa: b) BARROS E BARROS HOSPITALAR- EPP, CNPJ: 23.523.598/0001-08, foi declarada vencedora nos 
lotes: LOTE -01. - itens (01 ao 85), e LOTE - 02, Itens (02, 03, 
06,08,09,12,13,14,15,17,19,20,24,27,28,29,30,37), conforme planilha de preços final, mapa de lances 
verbais. Totalizando o valor global dos itens R$ 185.016,90 (cento e oitenta e cinco mil e dezesseis reais e 
noventa centavos). O licitante, c) PNZMED DIST. PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA-ME, CNPJ: 
32.980.956/0001-20, foi declarado vencedor nos lotes: Lote - 02, itens 
(01,04,05,07,10,11,16,18,21,22,23,25,26,31,32,33,34,35,36), conforme planilha de preços final, mapa de 
lances verbais, para os respectivos itens. Valor global da proposta R$ 21.494,60 (vinte e hum mil e 
quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos), em razão da aludida empresa ter apresentado 
os menores preços para referidos itens, compatíveis ao que praticado pelo mercado, e por ter sido este o 
critério de julgamento do certame. Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: 
(87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 13 de 
fevereiro de 2020. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS 

Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 004/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS, e Processo Administrativo 
nº006/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS: 
Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 
CRUZ - ESTADO DE PERNAMBUCO. Finalidade: REGISTRO DE PREÇO; para eventual fornecimento de 
medicamentos e material pensos e de consumo hospitalar, destinado ao Hospital Municipal, João Rodrigues 
de Souza, do Município de Santa Cruz, com entrega imediata, duarante 12 (doze) meses. 
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 
conforme edital do Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 004/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS, e 
Processo Administrativo nº006/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS. Preços: Os preços estão registrados nos 
termos das proposta vencedoras do Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 004/2020-PMSC, 
Nº003/2020-FMS, e Processo Administrativo nº006/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS. Conforme abaixo. 
Empresa Contradada: BARROS & BARROS HOSPITALAR- EPP, CNPJ: 23.523.598/0001-08, estabelecida na 
Rua Laurindo Coelho, Nº238, bairro, Casa Forte, Recife - PE, neste ato representada pelo sócio administrador 
o Sr. Adriano Pereira dos Santos, brasileiro, casado, empresário, inscrito(a) no CPF sob o nº 034.959.154-78, 
residente na cidade de Garanhuns - PE. Vencedor nos itens dos lotes da seguinte forma: para os lotes: LOTE 
-01. - itens (01 ao 85), e LOTE - 02, Itens (02, 03, 06,08,09,12,13,14,15,17,19,20,24,27,28,29,30,37), conforme 
planilha de proposta de preços final, Pós Lance Verbal. Valor global da proposta R$ 185.016,90 (cento e 
oitenta e cinco mil e dezesseis reais e noventa centavos), data de assinatura 14 de fevereiro de 2020. Eliane 
Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal e Ryvalda Rodrigues Macêdo - Gestora do FMS. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2020-PMSC, Nº004/2020-FMS 

Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 004/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS, e Processo Administrativo 
nº006/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS: 
Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 
CRUZ - ESTADO DE PERNAMBUCO. Finalidade: REGISTRO DE PREÇO; para eventual fornecimento de 
medicamentos e material pensos e de consumo hospitalar, destinado ao Hospital Municipal, João Rodrigues 
de Souza, do Município de Santa Cruz, com entrega imediata, duarante 12 (doze) meses. 



 
  

 

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE  Sexta - feira, 14 de Fevereiro de 2020 Página 3 
 

Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 
conforme edital do Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 004/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS, e 
Processo Administrativo nº006/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS. Preços: Os preços estão registrados nos 
termos das proposta vencedoras do Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 004/2020-PMSC, 
Nº003/2020-FMS, e Processo Administrativo nº006/2020-PMSC, Nº003/2020-FMS. Conforme abaixo. 
Empresa Contradada: PNZMED DIST. PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA-ME, CNPJ: 
32.980.956/0001-20, estabelecida na Rua do Cajueiro, Nº129, bairro, centro, Petrolina - PE, neste ato 
representada pelo sócio administrador/procurador o Sr. Lucas Coelho de Souza, brasileiro, solteiro, 
representante comercial, inscrito(a) no CPF sob o nº 113.281.064-70 e da cédula de identidade nº 7823646 
SDS-PE, residente na cidade de Petrolina - PE. Vencedor nos itens dos lotes da seguinte forma: para os lotes: 
 Lote - 02, itens (01,04,05,07,10,11,16,18,21,22,23,25,26,31,32,33, 
34,35,36), conforme planilha de proposta de preços final, Pós Lance Verbal. Valor global da proposta R$ 
21.494,60 (vinte e hum mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos), data de assinatura 
14 de fevereiro de 2020. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal e Ryvalda Rodrigues Macêdo - 
Gestora do FMS. 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tomada de Preços N.º 001/2020-PMSC. Processo Administrativo n.º 003/2020-PMSC. Objeto; Selecionar, 
entre as empresa participantes, a proposta mais vantajosa de Empreitada por Preço Unitário, Com 
Julgamento com Base no Menor Valor Global, para reforma do Antigo Prédio da Escola do Sitio Queimada 
para funcionar como Posto de Saúde, Situada no Sitio Queimada, interior do Município de Santa Cruz (PE), 
que após o processamento da Tomada de Preços N.º 001/2020-PMSC. Processo Administrativo n.º 003/2020-
PMSC, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: Empresa; 
a) DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME: CNPJ: 23.246.832/0001-98, vencedora do certame, por 
ter apresentado o menor preço global para os referidos itens, e o mesmo se encontrar de conformidade com 
as especificações do edital, bem como os preços praticados esta compatível com mercado, perfazendo o 
valor global em R$ 50.591,90 (cinqüenta mil e quinhentos e noventa e hum reais e noventa centavos), do 
certame. Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, 
situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, 
no horário de 8:00h às 13:00h, de Segunda a Sexta-Feira, ou pelo website: www.santacruz.pe.gov.br; Santa 
Cruz, 11 de fevereiro de 2020. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº006/2020-PMSC 

Tomada de Preços N.º 001/2020-PMSC. Processo Administrativo n.º 003/2020-PMSC. Contratante: 
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ. Contratada: empresa, DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME: CNPJ: 
23.246.832/0001-98. Objeto: Selecionar, entre as empresa participantes, a proposta mais vantajosa de 
Empreitada por Preço Unitário, Com Julgamento com Base no Menor Valor Global, para reforma do Antigo 
Prédio da Escola do Sitio Queimada para funcionar como Posto de Saúde, Situada no Sitio Queimada, interior 
do Município de Santa Cruz (PE). 
Valor Contratado R$ 50.591,90 (cinqüenta mil e quinhentos e noventa e hum reais e noventa centavos). 
Prazo de execução: 90(NOVENTA) dias. 
Data de assinatura do Contrato 11 de fevereiro de 2020. 
Ordem de Serviço; 11/02/2020. 
Santa Cruz – PE, 11 de fevereiro de 2020 
Eliane Maria da Silva Soares/Prefeita Municipal. 

ESTA EDIÇÃO CONTÉM 04 PÁGINA (S). 



 
  

 

Diário Oficial do Município de Santa Cruz – PE  Sexta - feira, 14 de Fevereiro de 2020 Página 4 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE | DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ PE |  D| 

 


